[bookmark: _Hlk530045245]      [image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Вышневолоцкого городского округа
[bookmark: _Hlk523223806]
                                                   Постановление

от 01.04.2020                                                                                                    № 169
                                               г. Вышний Волочек

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Вышневолоцкий городской
округ Тверской области «Молодежь Вышневолоцкого
городского округа Тверской области на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области, Администрация Вышневолоцкого городского округа постановляет:

1.1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Молодежь Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого района от 25.12.2019 № 11 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Молодежь Вышневолоцкого городского округа Тверской области на 2020 – 2025 годы» (далее-Программа)следующие изменения:

1.2. В паспорте Программы:

	строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: «Объемы и
	Общий объем финансирования программы на 2020-2025 годы –4576,9  тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области – 3320,0 тыс.руб.; за счет средств областного и федерального бюджетов 1256,9 тыс. руб.
В том числе в размере подпрограмм:

	источники финансирования муниципальной
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Патриотическое  и  гражданское воспитание молодых граждан»:
2020 год – 1200,0 тыс. руб.,
2021 год – 100,0 тыс. руб.,
2022 год – 100,0 тыс. руб.,
2023 год – 100,0 тыс. руб.,
2024 год – 100,0 тыс. руб.,
2025 год – 100,0 тыс. руб..
Подпрограмма 2 «Создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую,  социально-экономическую  и культурную жизнь общества»:
2020 год – 205,0 тыс. руб.,
2021 год – 205,0 тыс. руб.,
2022 год – 205,0 тыс. руб.,
2023 год – 205,0 тыс. руб.,
2024 год – 205,0 тыс. руб.,
2025 год – 205,0 тыс. руб..
Подпрограмма 3 «Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования  Вышневолоцкий городской округ»:
2020 год – 1346,4 тыс. руб.,
2021 год – 300,5 тыс. руб.,
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
2023 год – 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год – 0,0 тыс. руб..

»;
1.2. Пункт 24 Главы 2 Подраздела I Раздела III изложить в следующей редакции:
«24. Решение задачи «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан»:
а) административное мероприятие «Увековечение памяти прославленных людей России и Вышневолоцкого городского округа»;
б) мероприятие «Приобретение и изготовление информационных материалов, направленных на патриотическое воспитание молодежи»;
в) мероприятие «Обустройство и восстановление воинских захоронений»
г) мероприятие «Изготовление видеофильмов направленных на патриотическое воспитание молодежи».»
1.3  Главу 3 Подраздела I Раздела III изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1
27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1«Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан», на период с 2020 года по 2025 год составляет 1700,0 тыс. руб.
28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1«Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
	               Таблица 1
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 1 «Патриотическое и гражданское воспитание молодых граждан»
(в тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1 «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно- нравственного воспитания молодежи»
	1200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача   2  «Развитие инновационных форм и методов патриотической работы с молодежью»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, тыс. руб.
	1200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

».
1.4. Главу 3 Подраздела III Раздела III изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
50. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования  Вышневолоцкий городской округ» за период с 2020 года по 2025  год составляет 1646,9 тыс. руб.
 51. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования  Вышневолоцкий городской округ», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 3 ««Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования  Вышневолоцкий городской округ»»
( в тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача  1. «Содействие
в решении жилищных проблем  молодых семей»
	1346,4
	300,5
	0
	0
	0
	0

	Задача  2.
«Информирование  молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем»
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, тыс. руб.
	1346,4
	300,5
	0
	0
	0
	0

».

1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого городского округа				Н.П.Рощина

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg